Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Основная общеобразовательная школа №8 имени А.А.Разгуляева»
(МБОУ «ООШ №8 имени А.А.Разгуляева»)
ПРИКАЗ
	11.10.2023
	                                                                                                                   №

г. Усолье-Сибирское
Об утверждении руководителей
и тем проектов обучающихся
На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» в соответствии с Положением о проектной деятельности обучающихся МБОУ «ООШ №8 имени А.А.Разгуляева» в целях организации оценки индивидуальных итоговых проектов обучающихся 9 «А» класса
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить руководителями индивидуальных итоговых проектов обучающихся 9 «А» класса педагогических работников согласно приложению 1 к настоящему приказу.

2. Руководителям  проектов:
· проинформировать обучающихся о необходимости в 9 «А» классе разработки индивидуальных итоговых проектов по одному или нескольким предметам;
· определить темы проектов обучающихся и разработать графики создания проектов на уровне основного общего образования;
· обеспечить сопровождение обучающихся в рамках создания индивидуальных итоговых проектов;
· подготовить обучающихся к защите проектов в соответствии с Положением о проектной деятельности обучающихся МБОУ «ООШ №8 имени А.А.Разгуляева».

3. Руководителям проектов разрешается привлекать в качестве консультантов и помощников руководителей учителей учебных предметов, которые связаны с темой проекта обучающегося.

4. Утвердить темы индивидуальных итоговых проектов, выполняемых на уровне основного общего образования согласно приложению 1 к настоящему приказу.

5. Секретарю Толстихиной Т.А. ознакомить с настоящим приказом работников в срок до 21.02.2024.

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

	Директор

	О.А.Ильчук

                                              Приложение 1 к приказу
МБОУ «ООШ №8 имени А.А.Разгуляева».
                                                                                    от 10.10.2023 №

Список руководителей индивидуальных итоговых проектов
и  тем индивидуальных итоговых проектов
обучающихся 9А класса
2023-2024 учебного года

	№
	ФИО руководителя
	Направленность
	Тема проектной работы

	Ученик

	1
	Шваева А.И.
	Краеведение
	[bookmark: _GoBack]«Исчезающие народы Иркутской области»
	1
	Южакова Арина

	ОБЖ
	«Бытовые пожары –в чём их опасность?»

	2
	Попова Виктория

	Краеведение
	«Усолье-Сибирское - город исторический?»
	3
	Семенюк Юлия

	Социальный
	«Колумбайн и скулшутинг-опасные враги общества»
	4
	Читкова Надежда

	2
	Агафонова И.Л.
	Краеведение
	«Организация пионерского движения»
	5
	Раджабова Наима

	История
	«Города-герои и города Воинской Славы»
	6
	Петровская Дарья

	3
	Толстихина  Т.А.
	ИЗО
	«Классика на мобильных телефонах»

	7
	Тимченко Егор

	Музыка
	 «Как новые технологии влияют на изобразительное искусство»
	8
	Хороших Кирилл

	ИЗО
	Особенности создания художественной образности в фотопортрете
	9
	Деменков Александр

	4
	Лебединская О.А
	Социальный
	«Зачем человеку семья?»
	10
	Ермолаев Максим.

	«Электронные сигареты: панацея от курения или вред?»
	11
	Бородин Данил

	5
	Мелентьева Т.В.
	Физика
	«Атомная энергетика и экология»
	12
	Попов Роман

	Технология
	«Моя будущая профессия -  автомеханик»
	13
	Шипунов Кирилл

	Технология
	«Игрушки военных лет»
	14
	Просекова Анастасия

	6
	Протас Т.Ю
	Культура слова
	«Как ненормативная лексика влияет на поведение подростков?»
	15
	Шереметьев Богдан

	7
	Ильчук О.А.
	Биология
	«Искусство быть здоровым»
	16
	Сухачев Кирилл

	Биология
	«Вегетарианство - за и против»
	17
	Сухачев Юрий

	8
	Окладникова П.Д
	Физическая культура
	«ГТО - путь к здоровью»
	18
	Сердюков Кирилл

	Физическая культура
	«Панкратион» - это уличные бои или спорт?»
	19
	Башкатов Владислав

	9
	Богданова А.С.
	Информатика
	«Робототехника – это игра или технологии  будущего?»
	20
	Кичигин Сергей

	10
	Харитонова Ю.В.
	Патриотическое
	«Служба в армии  - долг или призвание ?»
	21
	Конев Андрей

	«Зависимость от социальных сетей молодёжи»
	22
	Перфильев Максим